Liste der in Mecklenburg-Vorpommern tatigen Sachverstandigen
nach 8 172 Abs. 1 StrlISchG und § 181 StrISchV i. V. m. Anlage 19

LAGUS

Sachverstandigen-
organisation:

Einzelsachverstandiger (E-Mail):

SV fir Strahlenquelle

Anschrift:

Telefon / Fax:

Sachverstandigenbiro fur
Réntgenstrahlenschutz
Backhaus

Dipl.-Ing.
Rolf Backhaus
RFW.Backhaus@T-Online.de

Rontgengerate (A 1.1, A1.2,A2.1, A
22,A3,A41,A42,A5B1,B2B
3,C1,C2

Fahltskamp 58
25421 Pinneberg

Fax: (04101) 37378-11
Mobil: (0160) 6061043

P. Fels

Petra Fels
PetraFels@gmx.de

A 5.1 (Dentalaufnahmegeréte mit
Tubus), A 5.2 (zahnmedizinische
Spezialgerate)

Beim Stadthof 11
23562 Libeck

Tel.: (0451) 38910029

Prufstelle fur
Rontgeneinrichtungen Nord
GmbH

M. Ing.
Florian Rother
Kontakt@Roentgenpruefung-Nord.de

Rontgengerate, Storstrahler (A 1.1, A
22,A41,A42,B1,B2,B3,C1,C
2)

B. Sc.
Alexander Ring
Kontakt@Roentgenpruefung-Nord.de

PestalozzistralRe 25
22305 Hamburg

Tel.: (01590) 1479806

Tel.: (015510) 496044

Prifstelle fur
Strahlenschutz Miinchen
und Lineburg

Dr.

Wilhelm Goldstein
Wilhelm.Goldstein@Pruefstelle-
Strahlenschutz.de

StrISchV2001 (Medizinische
Beschleuniger, Dichtheitsprifungen,
Technik incl. Radiographie mit
Arbeitsbehalterprifung)

Rontgen (veterinar, dental und
Technik)

Niedernburger Weg 1
80638 Munchen

AulRenstelle Nord:
Richard-Holscher-StralRe 3
21 335 Luneburg

Tel.: (089) 1783420

Tel. (04131) 2675-123

Dipl.- Phys.

Tel.: (03342) 203124

) ) Jorg Glnther Rontgengerate Fax: (03342) 203183
Prifstelle fur pfs-neuenhagen@t-online.de Griiner Bogen 44 Mobil: (0171) 7733890
Strahlenschutz 15366 N h
Giinther M. Sc. Neuenhagen Tel.: (03342) 203124

Soéren Gunther Rontgengerate Fax: (03342) 203183
pfs-neuenhagen@t-online.de Mobil: (0170) 6306030
Ingo Lehmann GontardstraRe 125 Fax: (0331) 902491
Strahlenschutz . )
info@Dr-Ingo-Lehmann.de oder ROV 14471 Potsdam Mobil: (0173) 8989568
Dr. Ingo Lehmann
Lehmann@pfs-r.de
Institut fir Strahlenschutz und | Dr.-Ing. Bertold-Brecht- Tel: (030) 8330620
Qualitatsmanagement (ISQ) Peter Menz Rontgengerate StralRe 83 Tel.: (030) 830923

P. Menz

Dr.-Ing.PeterMenz@TNI.de

15827 Blankenfelde-Mahlow

Fax: (03370) 830929

SVS Sachverstandige

Dipl.-Ing (BA)

Naturl. vork. Radioaktivitat (NORM),

Tel.: (0341) 24983661

Strahlenschutz Kerstin Noack Dichtheitsprufungen, bauartzugel. Vor- gﬂ‘&slfgid'zli Fax: (0341) 24750130
Noack info@sv-strahlenschutz.de richtungen mit radioaktiven Stoffen =eipzig Mobil: (0151) 70078817
Dr. - . ... |NCC GmbH Tel.: (0531) 250-79262
Nuclear Control & Consulting |[Rainer Gellermann (Ngzaé%rlgtr:lg/gglg))mmende Radioaktivitat Hinter dem Turme 24 Fax: (0531) 250-79127
GmbH (NCC) Rainer-Gellermann@Nuclear-CC.de 38114 Braunschweig Mobil: (0162) 4063726
Bautzner Str. 67
04347 Leipzig Kristin Nickstadt Nattrlich vorkommende Radioaktivitat N.CC GmbH Tel'f (0531) 250-79264
Contact@Nuclear-CC.de Kristin.Nickstadt@Nuclear-CC.de (8 55 StrISchG) Hinter dem Turme 24 Fax: (0531) 250-79127
: : 38114 Braunschweig Mobil: (0162) 4076573
Fax: (0341) 3087-3475
Dipl.- Ing. Dichtheitsprifungen, bau- NCC GmbH Tel.: (02428) 9026-080
Robert Schulze artzugelassene Vorrichtungen, die Reitweg 2 Fax: (02428) 9026-081

Robert.Schulze@Nuclear-CC.de

radioaktive Stoffe enthalten

52382 Niederzier

Mobil: (0178) 6767887

Schluter & Schliter

Dr.
Wolfgang Schliter
schlueter.rahnsdorf@t-online.de

RoOntgengerate

Dipl.-Ing. (FH)
Bjorn Schluter
Bj.Schlueter@gmx.net

Prifung an zahnmedizinischen
Rontgeneinrichtungen gemafl § 19
StrISchG

Freienbrinker Saum 8
12589 Berlin

Tel.: (030) 6485829
Fax: (030) 6480446
Mobil: (0171) 7777662

Tel.: (030) 6485829
Fax: (030) 6480446
Mobil: (01577) 4096986

SHS Ingenieurbiro

Stefan Hifinger
Hifinger.SHS@agmx.de

Dichtheitsprufungen

SHS Ingenieurbiro
Am Schmiedlacker 70 a
84028 Landshut

Fax: (03212) 1008987
Mobil: (0160) 7369697

Dentale Rontgengeréte,

SV-Biiro fiir Strahlenschutz | Dipl.-Phys. technische Rontgengerate, Chausseestraie 11 Tel.: (030) 2832218
Dipl.-Phys. Ulrich Timmer Ulrich Timmer Storstrahler, 10115 Berlin Fax: (030) 27594655
www.MeinStrahlenschutz.de | Timmer@roe24.de Dichtheitsprufungen, Mobil: (0179) 1477407
Gammaradiographiegerate
Dipl.-Ing.

TUV NORD
EnSys GmbH & Co. KG

Franziska ABmann
FAssmann@Tuev-Nord.de

RoOntgengerate
(Ad41,A42,B1,B2,C1)

TUV NORD EnSys GmbH &

(0160) 8881824
Hauptregion Kéln
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Frau Dipl.-Ing.
Kathrin Baginski
KBaginski@Tuev-Nord.de

RoOntgengerate
(A4.1,A42,B1,B2,C1),
E4, Dichtheitsprifungen (F)

Dipl.- Ing.
Jorg Binder
JBinder@tuev-Nord.de

Radionuklid oder Beschleuniger
(D1,D2,E4,E4,F)

Dipl.- Phys.
Dominik B6hm
DBoehm@Tuev-Nord.de

Alle Rontgengerate

B. Sc.
Andreas Botschkowski
ABotschkowski@Tuev-Nord.de

RoOntgengerate
(A11,A21,A22,A3,B1,B2,B3,
c1,C2

Dipl.-Phys.
Andreas Denger
ADenger@TUEV-Nord.de

D1,D2,E1,E2,E3 E4

Herr
Philipp Denger
PDenger@TUEV-Nord.de

D1,D2,E1,E2,E3,E4F
gem. Anl. 19, Tab. 2 StrISchV
(AEIS, Bestrl.-Vorr., y-Rad.)

Frau

Andrea Dingler Dichtheitsprufungen
ADingler@TUEV-Nord.de

Dipl.-Ing. (BA) Réntgengerate

Karin Dollmann (A11,A22,A41,A42,B1,B2,
KDollmann@Tuev-Nord.de Cl

Dipl.-Ing.
Michael Domrose
MDomroese@tuev-nord.de

Alle Rontgengerate

Dipl.-Ing.
Andreas Dub
ADub@Tuev-Nord.de

Alle Rontgengerate,
Dichtheitsprufungen (F)

Dipl.-Ing.
Jiurgen Feldmann
JFeldmann@Tuev-Nord.de

RoOntgengerate
(auBer A 5)

B. Sc.
André Freemann
AFreemann@Tuev-Nord.de

Rontgengerate (A4.1,A4.2,B3,C 1)

Dipl.-Phys.
Ralf Girnus
RGirnus@Tuev-Nord.de

Alle Réntgengerate

B. Sc.
Sina-Marie Heinen
SHeinen@Tuev-Nord.de

Rontgengerate (A 1.1, A2.1, A 2.2,
A3,A41,A42,B1,B2,C1,C2)

Dipl.-Ing.
Franziska Hoffmann
FHoffmann@tuev-nord.de

Alle Réntgengerate

Dipl.-Ing.
Malgorzata Lakner
MLakner@Tuev-Nord.de

Alle Réntgengerate

Dipl.-Phys.
Torben Lillau
TLuellau@Tuev-Nord.de

D1, E3,
Dichtheitsprufungen (F)

Dipl.-Phys.
Oliver Mende
OMende@TUEV-Nord.de

Dichtheitsprifungen,
Beschleunigeranlagen
D1,D2,E1,E2,E3,E4F

Dipl.-Ing.
Stefan Nowinski
SNowinski@Tuev-Nord.de

RoOntgengerate
(A11,A21,A22,A3,A41,A42,
B1,B2,C1,C2)

Dipl.-Ing.
Manfred Otten
MOtten@Tuev-Nord.de

Rontgengeréate
(aulRer A 1.2)

Dr.
Ralf Patzold
RPaetzold@TUEV-Nord.de

Natirl. vork. Radioaktivitdt (NORM)
§ 55 Abs. 1i.V.m. A3, § 55 Abs. 2
StrISchG

Dipl.-Ing.
Christoph Roth
ChrRoth@Tuev-Nord.de

Alle Réntgengerate

Dipl.-Ing.
Catharina Scharmberg
CScharmberg@Tuev-Nord.de

D1,D2,E2,ES,
Dichtheitsprufungen (F)

Dipl.-Ing.
Jan Schmidt
JaSchmidt@TUEV-Nord.de

Dichtheitsprifungen,
Beschleunigeranlagen D 1

Co. KG, GroRRe Bahnstr. 31,
Postfach 540220
22502 Hamburg

Tel. (0800) 9861-800
(Disposition in Hannover, Nr.
kostenfrei)

Fax (0511) 9986-1848

E-Mail: TNR@TUEV-
Nord.de

(0160) 8881827
Hauptregion Essen

NL Greifswald:

Tel.: (03834) 575416 bzw.
(0160) 8880532

Fax: (03834) 5711

(0160) 8882807
Hauptregion Bremen

(0511) 998-61805
(0160) 8880505
Hauptregion Hannover

(0160) 8882604
Hauptregion Hamburg

(0160) 8880107
Hauptregion
Suddeutschland

(0160) 8880006
(0391) 7366480
Hauptregion
Magdeburg/Halle

(0160) 8881830
Hauptregion
Magdeburg/Halle

(0160) 8880007
Hauptregion Hannover

(0160) 8881819
Hauptregion Essen

(0160) 8883306
Hauptregion Hannover

(0160) 8881823
Hauptregion Hamburg

(0160) 8881800
Hauptregion Hamburg

(0160) 8881519
Hauptregion Hamburg

(0160) 8881804
Hauptregion Hannover

(0160) 8881829
Hauptregion Essen

(0160) 8880056
Hauptregion Hannover

(0160) 8881820
Hauptregion Hannover

(0160) 8881117
Hauptregion Hannover

(0160) 8881805
Hauptregion Hannover
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M. Sc.-Ing.

Olivia Nadine Schneider R?:;%Z?%gte
OliSchneider@Tuev-Nord.de
Dipl.-Ing. Rontgengerate

Agnieszka Scholer
ASchoessler@Tuev-Nord.de

(auBer A1.2, A5)

(0160) 8881828
Hauptregion Berlin

(0160) 8881826
Hauptregion Essen

Thomas Trapani
TTrapani@TUEV-Nord.de

D1,D2,E1,E2,E3,E4F
gem. Anl. 19, Tab. 2 StrISchV
(AEIS, Bestrl.-Vorr., y-Rad.)

TUV NORD EnSys GmbH &
Co. KG,

Am TUOV 1,

Postfach 810551

30505 Hannover

(040) 8557-0
(0160) 8882192
Hauptregion Hamburg

TUV Rheinland Industrie
Service GmbH

Dr.
Jens-Uwe Schmollack
schmollu@de.tuv.com

StriSchV (2001)

M. Ing.
Sebastian Blaser

Roéntgengerate (A 1.1, A2.1,A2.2, A
3,A41,A42,B1,B2,C1,C2)

M. Sc.
Samet Bozkurt

Rontgengerate (A 1.1, A1.2, A 2.1,
A22,A3,A41,A42,B1,B2,B3,
C1,C2

Kibra Demir

Rontgengerate (A 2.2, A4.1, A 4.2,
B1,B2,C1,C2)

B. Sc.
Nathalie Golla

Rontgengerate (A 1.1, A2.1,A2.2, A
3,A4.1,A42,B1,B2,C1,C2)

Dipl.-Phys.
Clemens Hubert Hain

Alle Rbéntgengerate

B. Ing. . N
Tilman Iser Alle Réntgengerate
Dipl.-Ing. Rontgengerate (A 1.1, A1.2, A 2.1,

Matthias Lowke

A22,A3,A41,A42,C1,C2)

B. Sc.
Fabian Marr

Alle Rontgengerate (A 1.1, A 1.2,
A21,A22,A3,A41 A42 A5
B1,B2,B3,C1,C2)

Nikolaus-Anton Pfaller

Rontgengerate (A 4.1, A 4.2)

Rontgengerate (A 1.1, A1.2, A 2.1,

?é?'g'ggm A22 A3, A41,A42 B1,B2 B3,
C1,C2)
B. Ing.

Matthias Schulze

Alle Rontgengerate

Philipp Schmuck

Rontgengerate (A 1.1 incl.
Knochendichte, A4.1,A4.1,B 1, B 2,
C1,C2

Christoph Spielhagen-
Aschenbroich

Rontgengerate (A 1.1, A1.2, A 2.2,
A3,A41,B1,B2,C1,C2)

Frank Gerhard Urig

Rontgengerate (A 1.1, A1.2,A2.1, A
22,A3,A4,B1,B2,B3,C1,C2

Rontgengerate (A 1.1 incl.

Umut Uz Knochendichte , A 2.2, A4.1, A 4.2,
B1,B2,C1,C2)
B. Sc. Rontgengerate (A 1.1, A1.2, A2.1,

Kieran Wendt

A2.2 A3 A41,A42 B1,B2 B3,
C1,C?2)

TUV Rheinland Industrie
Service GmbH
Regionalbereich
Nord-Ost*,

Fachgebiet Medizin- und
Rontgentechnik
Alboinstral3e 56

12103 Berlin

Zentrales Kunden-
servicecenter Medizin-und
Rontgentechnik:

(0800) 806 9000-6100
(kostenfrei)
ksc-no@de.tuv.com

Geschéftsfeldleiter:
Frank Rieger (regional)

Fachgebietsleiter:
Soéren Schroll (bundesweit)

*Mecklenburg-Vorpommern,
Hamburg, Schleswig-
Holstein, Berlin-
Brandenburg,
Niedersachsen, Bremen

Tel: (030) 7562-1567
Tel.: (0221) 8065370
Fax: (030) 7562-1522

TOV Sud Industrie Service
GmbH
Region Nordost

Anlagensicherheit,
Abt. Strahlenschutz

Dr.
Michael Bittner
Michael.Bitther@tuvsud.com

D1,D2,E1,E2,E3
gem. Anl. 19, Tab. 2 StrISchV
(AEIS, Bestrl.-Vorr., y-Rad.)

Dipl.-Ing. (BA)
Jens Richter
Jens.Richter@tuvsud.com

D1,D2,E2,E3 E4
gem. Anl. 19, Tab. 2 StrISchV
(Dichtheitsprifungen)

Wiesenring 2
04159 Leipzig

Tel.: (0341) 4653-288
Fax: (0341) 4653-291
Mobil: (0160) 3602258

Tel.: (0351) 4202-203
Fax: (0351) 4202-356
Mobil: (0160) 3602257
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